回 覧
２０２４年 6 月２２日

組 長 ・ 会 員 各 位

上志段味夏まつり実行委員会・上志段味自治会

「 上 志 段 味 夏 ま つ り 」 準 備 等 参 加 と ご 協 力 の お 願 い

地区組長様と自治会員皆様には、日頃より自治会活動にご理解とご協力いただき、厚くお礼

申し上げます。今後も明るく住みやすい街となりますようご協力をお願いいたします。

さて今年の夏祭りは、８月１１日(日)、歴史の里 しだみ古墳群 古代体験広場を中心に「上志

段味夏まつり」を開催いたします。

昨年は、上志段味小学校にて開催しましたが、私たちの予想を上回る多くの方々にご参加い

ただき、会場の運動場も人で埋まる状況でした。今年はその反省を元にさらなる改善を目指し、

場所を変更しての開催です。

会場づくりには昨年の経験からも相当数の人数が必要です。猛暑も予想され、休息を十分に

とりながらの作業と考えますと、一人でも多くの方のご協力が必要となります。

つきましては、組長さんはじめ地域の皆さんに「まつり盛り上げ隊」として、会場づくりな

どのご協力をお願いいたします。

ご協力いただける方は、Google フォーム（https://forms.gle/TaZcrDB3Uu8vid5k9）で

ご連絡お願いいたします。なお、保険加入は致します。

記

１．期 日 ８月１0 日（土）～１２日（月・祝）＊まつり当日雨天の場合 13日まで

２．場 所 歴史の里 しだみ古墳群 古代体験広場

    ※集合場所は、体感！しだみ古墳群ミュージアム ロビー

３．作業内容 一覧表をご確認ください

期 日 曜 作業№ 作業予定時間 予定作業内容

8 月１０日 土
① 8:00～11:00 やぐら建て

② 16:30～20:00 会場づくり・飾り付け➀

8 月１１日 日

③ 8:00～11:00 会場づくり・飾り付け➁

④ 12:00〜14:00 警備

⑤ 14:00～16:00 警備・準備

⑥ 16:00～20:30 警備・まつり開催時スタッフ

⑦ 20:30～22:00 後片付け

8 月１２日 月 ⑧ 9:00～11:00 後片付け

※ ご都合のつく時間帯のみのご参加ご協力も可能です。

※ 8 月 11日（日）が雨天の場合は、翌日に順延します。

４．問合せ先  上志段味自治会 LINE公式アカウント https://lin.ee/Qwhn3iz